
Vzduchotechnické 
rozvody Plastivent

Souhrnný katalog sortimentu produktů FORT-PLASTY je pro 
nahlédnutí k dispozici u obsluhy této prodejny. 

univerzální stavebnicový systém 
čtyřhranné a kulaté potrubí 
přechody, spojky, mřížky, hadice 
komplexní realizace s doplněním o ventilátory

snadná a jednoduchá montáž 
prostorová nenáročnost 
dlouhá životnost 
nízká hmotnost a hlučnost

Malé axiální ventilátory Koncové elementy

Malé radiální ventilátory

 J Použití
Radiální ventilátory jsou vhodným řešením pro 
ventilaci výškových obytných domů a nebytových 
prostor. Ideální řešení pro jednopotrubní systém 
ventilace. Pro odsávání prostor jako jsou například 
koupelny, toalety, kuchyně apod.

 J Základní vlastnosti radiálních ventilátorů
- delší rozvody s vyšší tlakovou ztrátou
-  kompatibilní se stavebnicovým systémem  

Plastivent

- připojovací rozměry dle průměrů 80, 100, 110, 120, 125
-  dosahují vzduchových výkonů až 150 m3/hod  

a 320 Pa
-  všechny typy jsou vybaveny kuličkovými ložisky – 

umožňují montáž na stěnu či do stropu
-  možnost v provedení montáže pod omítku, 

případně na stěnu
-  ventilátory se dodávají v provedení se zpětnou 

klapkou, časovým doběhem, hygrostatem případně 
s pohybovým čidlem (dle požadavku projektu)

 J Použití
Axiální ventilátory jsou předurčené pro odsávání 
bytových i nebytových prostor jako jsou například 
koupelny, toalety, kuchyně apod.

 J Základní vlastnosti axiálních ventilátorů
-  kratší rozvody s nízkou tlakovou ztrátou  

(případně odsávání přímo přes stěnu)
-  kompatibilní se stavebnicovým systémem  

Plastivent
- připojovací rozměry dle průměrů 100, 125, 150

-  dosahují vzduchových výkonů až 345 m3/hod a 130 Pa
-  všechny typy jsou vybaveny kuličkovými ložisky –  

umožňují montáž na stěnu či do stropu
- hladina hluku u standardních typů max 38 dBA

 J Zvýšení výkonu
V případě potřeby zvýšení výkonů  při zachování 
stávajících rozvodů je možné využít silnějších typů 
s označením:  
 „press“ – zvýšení tlaku o 40 – 60 % 
„turbo“ – zvýšení objemu o 20 – 30 %

 J Mřížky - tvoří nedílnou součást stavebnicového systému Plastivent

 ■ mřížky s pevnou žaluzií - s nástavcem / bez nástavce
 ■ žaluziové (gravitační) mřížky - s nástavcem / bez nástavce
 ■ kruhové mřížky
 ■ dveřní mřížky

 J Talířové ventily

 ■ v provedení - kovové / plastové
 ■ s montážním rámečkem / bez montážního rámečku
 ■ pro průměry 80 / 100 / 125 / 150 / 200 mm



Koleno 45° kruhové

Kód Průměr Délka

491 100 143

591 125 162

691 150 182

Spojka kruhová

Kód Průměr Délka

111 100 62

212 125 62

313 150 62

414 200 62

Spojka kruhová se zpětnou klapkou

Kód Průměr Délka

1111 100 62

2121 125 62

3131 150 62

4141 200 62

Spojka flexi - pro napojení hadic

Kód Průměr Délka

1113 100 60

2123 125 60

3133 150 60

4143 200 60

 Spojka kruhová se zpětnou klapkou nástěnná

Kód Průměr Délka

1511 100 62

2521 125 62

3531 150 62

4541 200 62

Koleno 90° kruhové

Kód Průměr Délka

121 100 137

222 125 164

323 150 189

T kus kruhový

Kód Průměr Délka Šířka

131 100 173 139

232 125 198 164

333 150 223 189

Přechod kruhový

Kód Průměr Šířka

110 100 - 80 60

211 125 - 100 60

312 150 - 125 60

413 200 - 150 71

Přechod kruhový univerzální

Kód Průměry Šířka

310 80 - 100 - 120 - 125 - 150 125

Nerezová spona

Kód/Typ Průměr

С 80 70 - 90

С 90 80 - 100

С 100 90 - 110

С 125 110 - 130

С 160 150 - 170

С 200 180 - 200

С 250 240 - 260

С 315 300 - 330

Plochý kanál

Kód Šířka Výška Délka

5005 110 55 500

5010 110 55 1000

5020 110 55 2000

7005 120 60 500

7010 120 60 1000

7020 120 60 2000

8005 204 60 500

8010 204 60 1000

8020 204 60 2000

9005 220 90 500

9010 220 90 1000

9015 220 90 1500

Spojka plochá

Kód Šířka Výška Délka

515 110 55 66

717 120 60 69

818 204 60 91

919 220 90 91

Spojka plochá se zpětnou klapkou

Kód Šířka Výška Délka

5151 110 55 66

7171 120 60 70

8181 204 60 91

9191 220 90 91

Spojka plochá flexibilní

Kód Šířka Výška Délka

5153 110 55 66

7173  120 60 60

8183 204 60 91

9193 220 90 60

Koleno 90° ploché - vertikální

Kód Šířka Výška Délka

5252 110 55 89

7272 120 60 93

8282 204 60 103

9292 220 90 130

Koleno 90° ploché - horizontální

Kód Šířka Výška Délka

5251 110 55 143

7271 120 60 155

8281 204 60 238

9291 220 90 262

Nástěnná příruba plochá

Kód Šířka Výška

55 110 55

75 120 60

85 204 60

Koleno ploché - horizontální - víceúhlé

Kód Šířka Výška Délka

52510 110 55 190

82810 204 60 286

T kus plochý

Kód Šířka Výška Délka

535 110 55 174

737 120 60 185

838 204 60 288

982 220 90 288

Držák plochý

Kód Šířka Výška

56 110 55

76 120 60

86 204 60

96 220 90

Přechod plochý - kruhový - osový

Kód Plochý Průměr Délka

115 110x55 100 62 venkoví

1156 110x55 100 62 vnitřní

Přechodové koleno 90° ploché - kruhové

Kód Plochý Průměr Délka

521 55x110 100 138

721 60x120 100 140

821 60x204 100 140

822 60x204 125 164

823 60x204 150 188

923 90×220 150 230

T kus  plochý - kruhový

Kód Plochý Průměr Délka

521 55x110 100 172

Mřížka se spojkou - vnitřní

Kód Šířka Výška Délka

571 114 59 73

871 208 64 76

Mřížka se spojkou a regulací - venkovní

Kód Šířka Výška Délka

572 114 59 73

872 208 64 76

Plastové hranaté mřížky s gravitační žaluzií 
s kruhovým nástavcem

Kód/Typ Šířka Výška Hloubka

MV 100 VJ 154 154 15/45

MV 120 VJ 187 187 15/45

MV 160 VJD 221 299 15/42

MV 250/150 VJ 250 250 15/44

MV 250/200 VJ 250 250 15/44

Talířové ventily kovové s montážním kroužkem

Kód/Typ Průměr

AM 100 VRF 100 odvodní

AM 125 VRF 125 odvodní

AM 150 VRF 150 odvodní

AM 200 VRF 200 odvodní

AM 100 PRF 100 přívodní

AM 125 PRF 125 přívodní

AM 150 PRF 150 přívodní

AM 200 PRF 200 přívodní

Talířové ventily plastové s montážním kroužkem

Kód/Typ Průměr

A 80 VRF 80 univerzální

A 100 VRF 100 univerzální

A 125 VRF 125 univerzální

A 150 VRF 150 univerzální

A 200 VRF 200 univerzální

Talířové ventily plastové bez montážního kroužku

Kód/Typ Průměr

A 80 VR 80 univerzální

A 100 VR 100 univerzální

A 125 VR 125 univerzální

A 150 VR 150 univerzální

A 200 VR 200 univerzální

Plastová mřížka s gravitační žaluzií a krytem

Kód/Typ Šířka Výška Hloubka

MV 102 VK   154 154 15+30/86

Kulatý kanál

Kód Průměr Délka

1005 100 500

1010 100 1000

1020 100 2000

2005 125 500

2010 125 1000

2020 125 2000

3005 150 500

3010 150 1000

3020 150 2000

4005 200 500

4010 200 1000

4020 200 2000

Držák kruhový

Kód Průměr Délka

16 100 20

26 125 20

36 150 20

46 200 20

Flexi hadice Aluvent N

Kód/Typ Průměr Délka

Aluvent 80/1 80 1000

Aluvent 80/3 80 3000

Aluvent 100/1 100 1000

Aluvent 100/3 100 3000

Aluvent 110/3 110 3000

Aluvent 115/3 115 3000

Aluvent 120/3 120 3000

Aluvent 125/1 125 1000

Aluvent 125/3 125 3000

Aluvent 150/3 150 3000

Aluvent 160/3 160 3000

Aluvent 200/3 200 3000

Aluvent 250/3 250 3000

Aluvent 315/3 315 3000

Plastové hranaté mřížky s kruhovým nástavcem 
pevnými žaluziemi a síťkou proti hmyzu

Kód/Typ Šířka Výška Hloubka

MV 100 Vs 154 154 15/45

MV 120 Vs 187 187 15/45

MV 250/150 Vs 250 250 18/44

MV 250/200 Vs 250 250 18/44

Plastové hranaté mřížky s pevnými žaluziemi 
a síťkou proti hmyzu

Kód/Typ Šířka Výška Hloubka

MV 100s 154 154 15

MV 120s 187 187 15

MV 150s 204 204 16

MV 160s 221 299 15

MV 170s 299 221 15

MV 250s 250 250 18

Plastové hranaté mřížky s gravitační žaluzií bez 
kruhového nástavce

Kód/Typ Šířka Výška Hloubka

MV 100 J 154 154 15

MV 120 J 187 187 15

MV 160 J 221 299 15

MV 250 J 250 250 15

Plastové kruhové mřížky s pevnými žaluziemi 
a síťkou proti hmyzu

Kód/Typ Šířka Hloubka

MV 50 bVs 59 3,5/16,5

MV 80 bVs 100 5,0/19,0

MV 100 bVs 128 4,0/29,0

MV 125 bVs 160 4,0/29,0

MV 150 bVs 200 4,0/29,0

Plastová dveřní mřížka oboustranná

Kód/Typ Šířka Výška Hloubka

MV 350 R 368 130 2,5/18,0

MV 450/2 462 124 3,0/36,0

Přechod kruhový - plochý

Kód Plochý Průměr Délka

511 110x55 100 137

711 120x60 100 137

812 204x60 125 140

913 220×90 150 165

923 220x90 150 230


